都市計畫公開展覽說明會傳單暨公民或團體意見書

主旨：舉辦本市都市計畫「變更高雄市都市計畫(原高雄市轄區)土地使用分區管制(建蔽率規定)通盤檢討案」說明會。
依據：依據都市計畫法第19、23條規定辦理。
說明：

一、旨揭案公告公開展覽自民國108年8月30日起至108年9月30日止。
二、展覽地點：

（一）本府都市發展局都市計畫公告欄。

（二）本市新興、前金、苓雅、鹽埕、鼓山、旗津、前鎮、三民、楠梓、小港及左營等11處區公所公告欄。
（三）本府都市發展局網站：http://urban-web.kcg.gov.tw/→「都市計畫專區」→「都市計畫公告」→「公告公開展覽」→點選本計畫案名。
三、展覽內容：細部計畫書1份。

四、公開展覽期間任何公民或團體如有意見，請依下列所附參考格式填妥敘明內容、理由並附具位置略圖，載明姓名或名稱及通聯地址，向高雄市都市計畫委員會提出，俾供都市計畫委員會審議本案參考。

	都市計畫說明會日期
	時間
	地點

	108年9月6日（星期五）
	下午15時30分
	三民區公所5樓會議室

	108年9月16日（星期一）
	上午 9時30分
	前金區公所4樓會議室

	108年9月16日（星期一）
	下午15時30分
	楠梓區公所7樓會議室

	108年9月17日（星期二）
	上午 9時30分
	新興區公所5樓第一會議室

	108年9月17日（星期二）
	下午15時30分
	前鎮區公所4樓會議室

	108年9月18日（星期三）
	下午15時30分
	苓雅區公所5樓第二會議室

	108年9月19日（星期四）
	上午 9時30分
	鼓山區公所3樓會議室

	108年9月19日（星期四）
	下午15時30分
	左營區公所5樓第一會議室

	108年9月20日（星期五）
	下午15時30分
	鹽埕區公所9樓會議室

	108年9月23日（星期一）
	下午15時30分
	旗津區公所3樓簡報室

	108年9月24日（星期二）
	下午15時30分
	小港區公所4樓會議室

	「變更高雄市都市計畫(原高雄市轄區)土地使用分區管制(建蔽率規定)通盤檢討案」公告公開展覽期間公民或團體意見書

	主旨

	理由

	略圖及補充事項

年     月     日

陳情人：                    電話：
通訊地址：
都市計畫變更內容概要

壹、緣起

高雄市自民國82年11月11日前發布之「都市計畫法高雄市施行細則」，原高雄市都市計畫住宅區建蔽率上限為60%。82年11月11日之後，配合住宅區細分容積使用強度，將住一~住五之建蔽率限縮為40%~60%。且原高雄市轄區領有使照建物將近八成比例為透天式建築型態，再加上老舊聚落地區因土地細分規模較小，小規模基地在現行法定建蔽率規範下，可建築空間有限，規劃設計不易，亦影響改建或重建意願。為提供優質的都市環境及市民合理的居住空間，爰提出住宅區建蔽率檢討調整，進行本次通盤檢討。
貳、檢討變更原則
本計畫的本質係為解決透天基地，在適居空間設計需求下仍有重建困難之基地範疇，為有適地適性建蔽率管制，宜適度調整建蔽率，以解決小基地改建困難之問題。有關住宅區建蔽率檢討變更原則，說明如下：

一、維持基本居住空間需求，以解決重建困難小基地及透天式建築為主。
二、視建築型態與基地規模等條件，酌予保障民國82年以前請照之既有合法權利。
三、參酌建蔽率對環境影響之相關研究，住宅區之建蔽率仍控制在50%以內為宜，僅局部調整特殊條件基地之建蔽率，且以60%為上限，以維護都市整體環境品質。
參、實質計畫內容
住宅區之建築基地面積在九十平方公尺以下，且樓層在五層樓以下者，建蔽率得放寬至百分之六十。

PAGE
2